



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00092/2022 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 14:48 horas do dia 23 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 6687-2021, Pregão nº 00092/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Capa protetora

Descrição Complementar: Capa Protetora Tipo: Impermeável , Aplicação: Colchão , Dimensões: Cerca De 190 X 80 X 20 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 426

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 167,0300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 69,0000 e a quantidade de 426 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:28	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.652.650/0001-21, Melhor lance: R\$ 69,0000
Homologado	23/11/2022 14:48:20	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 2

Descrição: Capa protetora

Descrição Complementar: Capa Protetora Material Externo: 100% Algodão , Aplicação: Travesseiro , Dimensões: 0,70 X 0,50 X 0,15 M, Características Adicionais: Fechamento Com Zíper, Cor Branca

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 44,9800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 13,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:31	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.652.650/0001-21, Melhor lance: R\$ 13,0000
Homologado	23/11/2022 14:48:29	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 3

Descrição: Cortina

Descrição Complementar: Cortina Material: 100% Poliéster , Largura: 2,00 M, Altura: 2,00 M, Cor: C/ Cor , Características Adicionais: Dupla Face, C/ Tela Colmeia Parte Superior , Aplicação: Uso Hospitalar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 142,4500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 109,9000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:34	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 109,9000
Homologado	23/11/2022 14:48:39	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 4

Descrição: Cortina

Descrição Complementar: Cortina Material: 100% Poliéster , Largura: 2,00 M, Altura: 2,00 M, Cor: C/ Cor , Características Adicionais: Dupla Face, C/ Tela Colmeia Parte Superior , Aplicação: Uso Hospitalar

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 149,7000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 110,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:37	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 110,0000
Homologado	23/11/2022 14:48:50	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 5

Descrição: Passadeira

Descrição Complementar: Passadeira Material: Polipropileno , Largura: 0,60 M, Comprimento: 1,20

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 175

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 116,6800

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 61,9000 , com valor negociado a R\$ 61,0000 e a quantidade de 175 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:40	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R\$ 61,9000, Valor Negociado: R\$ 61,0000
Homologado	23/11/2022 14:49:00	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 6

Descrição: Fronha

Descrição Complementar: Fronha Material: 100% Algodão , Comprimento: 80 CM, Cor: Branca , Largura: 60 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700
Valor Estimado: R\$ 14,8200
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 700 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:44	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 10,0000
Homologado	23/11/2022 14:49:11	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 7

Descrição: Tapete banheiro

Descrição Complementar: Tapete Banheiro Material: 100% Algodão , Comprimento: 0,80 M, Cor: Cores Variadas , Largura: 0,50 M, Características Adicionais: Gramatura 600 G/M2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 180

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 173,6000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 94,9000 , com valor negociado a R\$ 94,0000 e a quantidade de 180 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:47	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.235.712/0001-06, Melhor lance: R\$ 94,9000, Valor Negociado: R\$ 94,0000
Homologado	23/11/2022 14:49:21	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 8

Descrição: "lençol cama"

Descrição Complementar: "Lençol Cama" Material: 100% Algodão , Comprimento: 2,80 M, Cor: Branca , Largura: 0,98 M, Características Adicionais: Sem Elástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.230

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 49,6400

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 24,9000 e a quantidade de 1.230 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:50	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 24,9000
Homologado	23/11/2022 14:49:32	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 9

Descrição: "lençol cama"

Descrição Complementar: "Lençol Cama" Material: 100% Algodão , Comprimento: 2,80 M, Cor: Branca , Largura: 0,98 M, Características Adicionais: Sem Elástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.230

Valor Estimado: R\$ 56,8900

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 29,5000 e a quantidade de 1.230 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:53	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 29,5000
Homologado	23/11/2022 14:49:42	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 10

Descrição: "colcha cama"

Descrição Complementar: "Colcha Cama" Material: 100% Algodão , Comprimento: 1,30 M, Tipo: Edredom , Largura: 0,80 M, Características Adicionais: Modelo Infantil

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 43,5800

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21,9000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 21,9000
Homologado	23/11/2022 14:49:50	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 11

Descrição: "lençol cama"

Descrição Complementar: "Lençol Cama" Material: 100% Algodão , Comprimento: 2,80 M, Cor: Branca , Largura: 0,98 M, Características Adicionais: Sem Elástico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 240

Valor Estimado: R\$ 65,3000

Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 32,0000 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:09:59	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 32,0000
Homologado	23/11/2022 14:50:00	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 12

Descrição: Apoio prato

Descrição Complementar: Apoio Prato Material: Vinil , Comprimento: 45 CM, Largura: 30 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 370

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 58,6000
Situação: Homologado

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Adjudicado para: OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 21,0000 e a quantidade de 370 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:02	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.354.105/0001-72, Melhor lance: R\$ 21,0000
Homologado	23/11/2022 14:50:15	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 13

Descrição: Rede de dormir

Descrição Complementar: Rede De Dormir Material: 100% Algodão , Tipo: Solteiro

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 608

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 131,9900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 97,0000 e a quantidade de 608 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:06	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 97,0000
Homologado	23/11/2022 14:50:24	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 14

Descrição: Rede de dormir

Descrição Complementar: Rede De Dormir Material: 100% Algodão , Tipo: Solteiro

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 52

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 131,9900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 98,0000 , com valor negociado a R\$ 97,0000 e a quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:10	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 98,0000, Valor Negociado: R\$ 97,0000
Homologado	23/11/2022 14:50:33	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 15

Descrição: Roupão banho

Descrição Complementar: Roupão Banho Material: Algodão Toalha , Modelo: Sem Gola , Cor: Azul Claro , Tamanho: Médio Longo , Características Adicionais: Com Mangas Curtas E Bolsos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 46

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 102,4700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 83,0000 e a quantidade de 46 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:13	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 83,0000
Homologado	23/11/2022 14:50:44	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 16

Descrição: Roupão banho

Descrição Complementar: Roupão Banho Material: Algodão Toalha , Modelo: Sem Gola , Cor: Azul Claro , Tamanho: Médio Longo , Características Adicionais: Com Mangas Curtas E Bolsos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 103,2300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 93,0000 e a quantidade de 90 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:16	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 93,0000
Homologado	23/11/2022 14:50:55	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 17

Descrição: Roupão banho

Descrição Complementar: Roupão Banho Material: Algodão Toalha , Modelo: Sem Gola , Cor: Azul Claro , Tamanho: Médio Longo , Características Adicionais: Com Mangas Curtas E Bolsos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 280

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 105,7300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 88,0000 e a quantidade de 280 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:18	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 88,0000
Homologado	23/11/2022 14:51:10	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 18

Descrição: Roupão banho

Descrição Complementar: Roupão Banho Material: Algodão Toalha , Modelo: Sem Gola , Cor: Azul Claro , Tamanho: Médio Longo , Características Adicionais: Com Mangas Curtas E Bolsos

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 240

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 108,2300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 97,0000 e a quantidade de 240 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:22	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 97,0000
Homologado	23/11/2022 14:51:21	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 19**Descrição:** Tapete**Descrição Complementar:** Tapete Material Superfície: Vinil , Tipo: Antiderrapante , Largura: 90 CM, Cor Básica: Grafite , Comprimento 1: 3,10**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 172**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 76,7100**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES , pelo melhor lance de R\$ 42,0000 e a quantidade de 172 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:24	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES, CNPJ/CPF: 29.605.776/0001-17, Melhor lance: R\$ 42,0000
Homologado	23/11/2022 14:51:31	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 20**Descrição:** Tapete**Descrição Complementar:** Tapete Material Superfície: Vinil , Material Base: Vinil , Largura: 0,60 M, Comprimento: 0,80 M, Características Adicionais: Antiderrapante, Fundo Azul E Sigla Órgão No Centro , Espessura: 4 A 6 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 90**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 54,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 49,0000 e a quantidade de 90 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:27	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 49,0000
Homologado	23/11/2022 14:51:41	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 21**Descrição:** Tapete**Descrição Complementar:** Tapete Material Superfície: Fibra De Coco , Tipo: Capacho , Largura: 40 CM, Comprimento: 80 CM, Características Adicionais: Com Bordas Cor Natural**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 78,2600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 59,0000 e a quantidade de 40 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:30	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 59,0000
Homologado	23/11/2022 14:51:51	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 22**Descrição:** Toalha banho**Descrição Complementar:** Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,30 X 0,70 M, Cor: Branco**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.075**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 38,7500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 2.075 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:33	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 25,0000
Homologado	23/11/2022 14:52:01	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 23**Descrição:** Toalha banho**Descrição Complementar:** Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,30 X 0,70 M, Cor: Branco**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 425**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 38,7500**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 25,0000 e a quantidade de 425 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:36	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 25,0000
Homologado	23/11/2022 14:52:13	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 24**Descrição:** Toalha mesa**Descrição Complementar:** Toalha Mesa Material: Poliéster , Formato: Retangular , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,40 M, Diâmetro: Não Aplicável**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 84**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 41,0600**Intervalo Mínimo entre Lances:** R\$ 0,05**Situação:** Homologado**Adjudicado para:** MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 22,5000 e a quantidade de 84 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:38	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 22,5000
Homologado	23/11/2022 14:52:23	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 25

Descrição: Toalha rosto

Descrição Complementar: Toalha Rosto Material: 100% Algodão , Comprimento: 0,50 M, Largura: 30 M, Características Adicionais: Conforme Modelo

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 900

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 39,3000

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: PRORROUPAS CONFECOES LTDA , pelo melhor lance de R\$ 14,9500 e a quantidade de 900 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:41	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRORROUPAS CONFECOES LTDA, CNPJ/CPF: 00.556.225/0001-29, Melhor lance: R\$ 14,9500
Homologado	23/11/2022 14:52:33	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 26

Descrição: Manta

Descrição Complementar: Manta Material: 100% Poliéster , Comprimento: 50 M, Largura: 1 M, Aplicação: Impermeabilização

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 270

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 45,0500

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 32,4900 e a quantidade de 270 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:45	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.354.105/0001-72, Melhor lance: R\$ 32,4900
Homologado	23/11/2022 14:52:44	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 27

Descrição: Travesseiro

Descrição Complementar: Travesseiro Material: Espuma Poliuretano , Revestimento: 100% Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 30 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Antirrefluxo E Antialérgico

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 52

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 90,4300

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 57,5000 e a quantidade de 52 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
--------	------	------	-------------

Adjudicado 20/09/2022 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXCLUSIVE COMERCIAL E
17:10:48 SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.579.199/0001-92, Melhor lance: R\$ 57,5000

Homologado 23/11/2022 ALFREDO
14:52:54 CARDOSO
COSTA

Item: 28

Descrição: Tela náilon

Descrição Complementar: Tela Náilon Comprimento: 1,10 M, Largura: 1 M, Quantidade Fios: 120 UN, Aplicação: Serigrafia

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 100,2700

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,10

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 79,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:51	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 79,5000
Homologado	23/11/2022 14:53:03	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 29

Descrição: Toalha Banho

Descrição Complementar: Toalha Banho Material: 100% Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,20 X 0,65 M, Cor: Com Cor

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 560

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 19,5600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 19,5000 e a quantidade de 560 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:54	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MYO2 SOLUCOES EM SAUDE INDUSTRIA EIRELI, CNPJ/CPF: 15.564.580/0001-17, Melhor lance: R\$ 19,5000
Homologado	23/11/2022 14:53:14	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Item: 30

Descrição: Travesseiro

Descrição Complementar: Travesseiro Revestimento: 100% Algodão , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Características Adicionais: Enchimento 100% Poliéster Com Fibras Siliconizadas

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 380

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 40,7600

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 28,9500 e a quantidade de 380 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:10:56	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICACAO DE COLCHOES EIRELI, CNPJ/CPF: 37.652.650/0001-21, Melhor

lance: R\$ 28,9500

Homologado 23/11/2022 ALFREDO
14:53:26 CARDOSO
COSTA

Item: 31

Descrição: Guardanapo de pano

Descrição Complementar: Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Oxford , Cor: Branca , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 C

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 400

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 8,1900

Intervalo Mínimo entre Lances: R\$ 0,05

Situação: Homologado

Adjudicado para: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Nome	Observações
Adjudicado	20/09/2022 17:11:00	-	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ/CPF: 40.223.106/0001-79, Melhor lance: R\$ 6,5000
Homologado	23/11/2022 14:53:36	ALFREDO CARDOSO COSTA	

Fim do documento

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2022

Às 14:48 horas do dia 23 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. **ALFREDO CARDOSO COSTA**, **HOMOLOGA** a adjudicação, referente ao Processo nº 6687/2021-FUNPAPA, **Pregão Eletrônico SRP nº 92/2022** cujo objeto é a “**AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO**”, para atender as necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1. EMPRESA: TOP HOUSE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI, CNPJ nº 37.652.650/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Capa Para Colchão Solteiro (tipo hospitalar) - material napa ou pvc; 100% impermeável; com zíper; dimensões mínimas: 0,80m x 1,90m x 0,20m.	426	69,00	29.394,00
2	Capa Para Travesseiro. Dimensões mínimas 50x70 cm; material: corvim, napa e/ou pvc.	500	13,00	6.500,00
30	Travesseiro; dimensões mínimas 50x70x15cm - tecido 100% algodão; com enchimento 100% poliéster.	380	28,95	11.001,00
VALOR TOTAL				46.895,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 46.895,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

2. EMPRESA: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ nº 15.564.580/0001-17

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	Cortinas Para Quarto Infantil - contendo duas cortinas com medidas a partir de 1,50 x 2,20 m; em algodão e poliéster; com alça; estampada com temas infantis entre outros.	30	109,90	3.297,00
4	Cortinas Para Quarto/Sala - 100% poliéster; com medidas a partir de 2,0 x 1,60 m.	80	110,00	8.800,00
6	Fronha; 100% algodão; 150 fios; Dimensões Mínimas 70x50cm. Cor: Amarela ou Azul.	700	10,00	7.000,00
8	Lençol Solteiro Avulso; 100% algodão; com elástico; entre 150 e 180 fios. Cor: Amarela ou Azul. Para colchão com no mínimo 88 cm X 1,90 m e até 20 cm de altura.	1.230	24,90	30.627,00
9	Lençol Solteiro Avulso; 100% algodão; sem elástico; entre 150 e 180 fios. Cor: Amarela ou Azul. Com dimensões mínimas de 2 m X 2,50 m.	1.230	29,50	36.285,00
10	Colcha para berço; dimensões mínimas: 1,00m.	50	21,90	1.095,00
11	Jogo de berço; Quantidade mínima de peças: 3 - Dimensões - 1 Lençol plano 1,05 m x 1,40 m - 1 Lençol de Elástico 70 cm x 1,30 m + 15 cm - 1 Fronha 30 cm x 40 cm Itens Inclusos - 1 Lençol plano - 1 Lençol de Elástico - 1 Fronha.	240	32,00	7.680,00
13	Rede De Dormir, 100% algodão - solteiro- capacidade mínima de 120 kg.	608	97,00	58.976,00
14	Rede De Dormir, 100% algodão - solteiro- capacidade mínima de 120 kg.	52	97,00	5.044,00
15	Roupão Infante Juvenil, no tamanho PP; material algodão e poliéster, com aspecto felpudo; estampado.	46	83,00	3.818,00
16	Roupão Infante Juvenil, no tamanho P; material algodão e poliéster, com aspecto felpudo; estampado.	90	93,00	8.370,00
17	Roupão Infante Juvenil, no tamanho M; material algodão e poliéster, com aspecto felpudo; estampado.	280	88,00	24.640,00
18	Roupão Infante Juvenil, no tamanho G; material algodão e poliéster, com aspecto felpudo; estampado.	240	97,00	23.280,00
20	Tapete Infantil Para Quarto, medindo no mínimo 70 cm x 60 cm.	90	49,00	4.410,00

SEDE ADMINISTRATIVA

Av. Rômulo Maiorana nº. 1018.

CEP: 66.060 - 000

CNPJ/MF: 05.065.644/0001-81

21	Tapete Para Entrada (Capacho) , mat.: fibra de coco; dimensões mínimas: 40 x 60 cm.	40	59,00	2.360,00
22	Toalha de Banho ; dimensões mínimas de 70 x 135 cm composição: 100% algodão; gramatura: mínima de 430 gr/m ² .	2.075	25,00	51.875,00
23	Toalha de Banho ; dimensões mínimas de 70 x 135 cm composição: 100% algodão; gramatura: mínima de 430 gr/m ² .	425	25,00	10.625,00
24	Toalha De Mesa Retangular - com dimensões mínimas de 1,40 x 2,20 m; material em pvc ou poliéster, cores e estampas diversas.	84	22,50	1.890,00
28	Mosquiteiro solteiro ; medidas mínimas: 300CM (COMPRIMENTO) X 90CM (LARGURA) X 160CM (ALTURA).	100	79,50	7.950,00
29	Toalha infantil ; dimensões mínimas: 1,20m X 60cm.	560	19,50	10.920,00
VALOR TOTAL				308.942,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 308.942,00 (trezentos e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais).

3. EMPRESA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 11.235.712/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
5	Esteira de Polipropileno - composição em polipropileno; dimensões: no mínimo de 1,80m x 0,90m.	175	61,00	10.675,00
7	Jogo De Banheiro 03 Peças - Kit Composto Por 3 Peças, Sendo 01 Tapete com dimensões mínimas 48 Cm X 40 Cm, 01 Tampa De Vaso com dimensões mínimas 46 Cm X 38 Cm E 01 Tapete De Vaso com dimensões mínimas 42 Cm X 38 Cm. Composição: Fibras Sintéticas com Superfície Em Pelúcia. Cor: Amarela ou Azul.	180	94,00	16.920,00
VALOR TOTAL				27.595,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 27.595,00 (vinte e sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

4. EMPRESA: OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 31.354.105/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
12	Lugar Americano : composição em pvc; dimensões mínimas: 44cm x 28cm.	370	21,00	7.770,00
26	Cobertor/Manta Infantil ; dimensões mínimas Tamanho 100x80cm.	270	32,49	8.772,30
VALOR TOTAL				16.542,30

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 16.542,30 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

5. EMPRESA: R.W.M. CASTRO COMÉRCIO DE PISOS E TAPETES, CNPJ nº 29.605.776/0001-17

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
19	Tapete Antiderrapante Para Box , dimensões mínimas: 69 x 39cm.	172	42,00	7.224,00
VALOR TOTAL				7.224,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 7.224,00 (sete mil, duzentos e vinte e quatro reais).

6. EMPRESA: PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA, CNPJ nº 00.556.225/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
25	Toalha de Rosto ; composição: 100% algodão; gramatura: mínima de 430 gr/m ² .	900	14,95	13.455,00
VALOR TOTAL				13.455,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 13.455,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

7. EMPRESA: EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 45.579.199/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
27	Travesseiro infantil antissufocante; medidas mínimas 0,32m x 0,3 m x 0,05.	52	57,50	2.990,00
VALOR TOTAL				2.990,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais).

8. EMPRESA: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ nº 40.223.106/0001-79

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
31	Guardanapos (pano de prato).	400	6,50	2.600,00
VALOR TOTAL				2.600,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Belém, 23 de novembro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA**TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 059/2020, QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA E A EMPRESA NC COMÉRCIO, SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.**

O MUNICÍPIO DE BELÉM, representado pela FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII, com sede à Av. Rômulo Maiorana, nº. 1018, Bairro: Marco, CEP: 66.093-005, nesta cidade, inscrita no CNPJ sob o nº. 05.065.644/0001-81, nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente o Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, brasileiro, casado, professor, portador do RG nº 2789544 SSP/PA e do CPF/MF nº 224.141.692-49, residente e domiciliado em Belém - PA, e de outro lado a Empresa NC COMÉRCIO, SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/MF nº 08.016.893/0001-75, estabelecida à Avenida Roberto Camelier, nº 439, Bairro do Jurunas, CEP nº 66.033-640, Município de Belém, Estado do Pará, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pela Sra. MARIA AMÉLIA DE PONTES, brasileira, divorciada, empresária, residente e domiciliada na cidade de Belém/PA, portador da RG Nº 6363507-PC/PA e do CPF nº. 110.259.212-91, celebram o Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 059/2020, mediante as disposições a seguir expressas, definidoras do direito, obrigações e responsabilidades das partes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do Contrato nº. 059/2020, pelo prazo de 12 (doze) meses a contar de 22/11/2022 à 21/11/2023, tendo em vista as necessidades desta Fundação, conforme consta nos autos do Processo nº. 6350/2022

CLÁUSULA SEGUNDA - O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no art. 57, inciso II, § 2º, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores referentes ao valor do presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - As despesas deste Termo Aditivo correrão a conta da dotação orçamentária da Contratante, obedecendo as seguintes classificações:

- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2260 – Elemento de Despesa: 33903900. Fonte: 1660020000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2260 – Elemento de Despesa: 33903900. Fonte: 2660020000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2260 – Elemento de Despesa: 33903900. Fonte: 1500000000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2262 – Elemento de Despesa: 33903900. Fonte: 1500000000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2262 – Elemento de Despesa: 33903900. Fonte: 1660030000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2262 – Elemento de Despesa: 33903900. Fonte: 2660030000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2262 – Elemento de Despesa: 33903900. Fonte: 2660100000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2262 – Elemento de Despesa: 33909200. Fonte: 2660110000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2264 – Elemento de Despesa: 33903900. Fonte: 1500000000. Fundo: FMAS.
- Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004. Projeto Atividade: 2264 – Elemento de Despesa: 33909200. Fonte: 1500000000. Fundo: FMAS

CLÁUSULA QUARTA - O valor decorrente do presente TERMO ADITIVO é de R\$ 1.736.343,96 (um milhão, setecentos e trinta e seis mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos) de acordo com os valores especificados na proposta e planilha de preços.

CLÁUSULA QUINTA - Todas as demais cláusulas e condições pactuadas no Contrato nº. 059/2020, não modificados pelo presente Termo Aditivo permanecem inalteradas e em pleno vigor.

CLÁUSULA SEXTA - Do presente Termo Aditivo será extraída (i) cópia assinada pela CONTRATADA, para arquivamento na FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII – FUNPAPA; e para Publicação de Extrato do referido Termo Aditivo no Diário Oficial do Município de Belém (DOM), de acordo com o § único, art. 61, da Lei nº. 8.666/93, para que produza seus jurídicos e legais efeitos perante terceiros.

E, por estarem justas e acordadas, as partes supramencionadas firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº. 059/2020 em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, na presença das testemunhas abaixo relacionadas, para que produza seus efeitos legais.

Belém, 21 de novembro de 2022.

FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII
CONTRATANTE

NC COMÉRCIO, SERVIÇO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI.
CONTRATADA

TESTEMUNHA 01

TESTEMUNHA 02

NOME:
CPF:

NOME:
CPF:

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 016/2022 (1º TERMO ADITIVO), EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE INCLUSÃO DE FONTE ORIUNDA DE REPROGRAMAÇÃO DE SALDOS 2021, CONFORME DECRETO Nº. 104.341, DE 20/05/2022.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE BELÉM, pessoa jurídica de direito público interno, através da FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXIII - FUNPAPA, por intermédio de seu Presidente, o Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA.

CONTRATADA: Y. M. GORAYEB SANTOS - ME

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO

COM FUNDAMENTO NO ART. 65 § 8º DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 REALIZA-SE O PRESENTE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº. 016/2022 (1º TERMO ADITIVO), EM RAZÃO DA NECESSIDADE DE INCLUSÃO DE FONTE ORIUNDA DE REPROGRAMAÇÃO DE SALDOS 2021, CONFORME DECRETO Nº. 104.341, DE 20/05/2022, DISPOSTO NA CLÁUSULA SEGUNDA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 016/2022.

Funcional Programática:

1)
Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004
Projeto/Atividade: 2262
Elemento de Despesa: 33903000
Fonte: 2660100000
Fundo: FMAS

2)
Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004
Projeto/Atividade: 2264
Elemento de Despesa: 33909200
Fonte: 1500000000
Fundo: FMAS

3)
Funcional Programática: 2.01.34.08.244.0004
Projeto/Atividade: 2264
Elemento de Despesa: 33903000
Fonte: 1500000000
Fundo: FMAS
Belém, 24 de novembro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da FUNPAPA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2022

Às 14:48 horas do dia 23 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação, referente ao Processo nº 6687/2021-FUNPAPA, Pregão Eletrônico SRP nº 92/2022 cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO”, para atender as necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1. EMPRESA: TOP HOUSE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI, CNPJ nº 37.652.650/0001-21

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Capa Para Colchão Solteiro (tipo hospitalar) - material napa ou pvc; 100% impermeável; com zipper; dimensões mínimas: 0,80m x 1,90m x 0,20m.	426	69,00	29.394,00
2	Capa Para Travesseiro. Dimensões mínimas 50x70 cm; material: corvim, napa e/ou pvc.	500	13,00	6.500,00
30	Travesseiro; dimensões mínimas 50x70x15cm - tecido 100% algodão; com enchimento 100% poliéster.	380	28,95	11.001,00
VALOR TOTAL				46.895,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 46.895,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

2. EMPRESA: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ nº 15.564.580/0001-17

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
3	Cortinas Para Quarto Infantil - contendo duas cortinas com medidas a partir de 1,50 x 2,20 m; em algodão e poliéster; com alça; estampada com temas infantis entre outros.	30	109,90	3.297,00
4	Cortinas Para Quarto/Sala - 100% poliéster; com medidas a partir de 2,0 x 1,60 m.	80	110,00	8.800,00
6	Fronha; 100% algodão; 150 fios; Dimensões Mínimas 70x50cm. Cor: Amarela ou Azul.	700	10,00	7.000,00
8	Lençol Solteiro Avulso; 100% algodão; com elástico; entre 150 e 180 fios. Cor: Amarela ou Azul. Para colchão com no mínimo 88 cm X 1,90 m e até 20 cm de altura.	1.230	24,90	30.627,00
9	Lençol Solteiro Avulso; 100% algodão; sem elástico; entre 150 e 180 fios. Cor: Amarela ou Azul. Com dimensões mínimas de 2 m X 2,50 m.	1.230	29,50	36.285,00
10	Colcha para berço; dimensões mínimas: 1,00m.	50	21,90	1.095,00
11	Jogo de berço: Quantidade mínima de peças: 3 - Dimensões - 1 Lençol plano 1,05 m x 1,40 m - 1 Lençol de Elástico 70 cm x 1,30 m + 15 cm - 1 Fronha 30 cm x 40 cm Itens Inclusos - 1 Lençol plano - 1 Lençol de Elástico - 1 Fronha.	240	32,00	7.680,00
13	Rede De Dormir, 100% algodão - solteiro- capacidade mínima de 120 kg.	608	97,00	58.976,00

14	Rede De Dormir, 100% algodão - solteiro- capacidade mínima de 120 kg.	52	97,00	5.044,00
15	Roupa Infantil Juvenil, no tamanho PP; material algodão e poliéster, com aspecto felpudo; estampado.	46	83,00	3.818,00
16	Roupa Infantil Juvenil, no tamanho P; material algodão e poliéster, com aspecto felpudo; estampado.	90	93,00	8.370,00
17	Roupa Infantil Juvenil, no tamanho M; material algodão e poliéster, com aspecto felpudo; estampado.	280	88,00	24.640,00
18	Roupa Infantil Juvenil, no tamanho G; material algodão e poliéster, com aspecto felpudo; estampado.	240	97,00	23.280,00
20	Tapete Infantil Para Quarto, medindo no mínimo 70 cm x 60 cm.	90	49,00	4.410,00
21	Tapete Para Entrada (Capacho), mat.: fibra de coco; dimensões mínimas: 40 x 60 cm.	40	59,00	2.360,00
22	Toalha de Banho; dimensões mínimas de 70 x 135 cm composição: 100% algodão; gramatura: mínima de 430 gr/m².	2.075	25,00	51.875,00
23	Toalha de Banho; dimensões mínimas de 70 x 135 cm composição: 100% algodão; gramatura: mínima de 430 gr/m².	425	25,00	10.625,00
24	Toalha De Mesa Retangular - com dimensões mínimas de 1,40 x 2,20 m; material em pvc ou poliéster, cores e estampas diversas.	84	22,50	1.890,00
28	Mosquiteiro solteiro; medidas mínimas: 300CM (COMPRIMENTO) X 90CM (LARGURA) X 160CM (ALTURA).	100	79,50	7.950,00
29	Toalha infantil; dimensões mínimas: 1,20m X 60cm.	560	19,50	10.920,00
VALOR TOTAL				308.942,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 308.942,00 (trezentos e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais).

3. EMPRESA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 11.235.712/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
5	Esteira de Polipropileno - composição em polipropileno; dimensões: no mínimo de 1,80m x 0,90m.	175	61,00	10.675,00
7	Jogo De Banheiro 03 Peças - Kit Composto Por 3 Peças, Sendo 01 Tapete com dimensões mínimas 48 Cm X 40 Cm, 01 Tampa De Vaso com dimensões mínimas 46 Cm X 38 Cm E 01 Tapete De Vaso com dimensões mínimas 42 Cm X 38 Cm. Composição: Fibras Sintéticas com Superfície Em Pelúcia. Cor: Amarela ou Azul.	180	94,00	16.920,00
VALOR TOTAL				27.595,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 27.595,00 (vinte e sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

4. EMPRESA: OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 31.354.105/0001-72

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
12	Lugar Americano: composição em pvc; dimensões mínimas: 44cm x 28cm.	370	21,00	7.770,00
26	Cobertor/Manta Infantil; dimensões mínimas Tamanho 100x80cm.	270	32,49	8.772,30
VALOR TOTAL				16.542,30

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 16.542,30 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

5. EMPRESA: R.W.M. CASTRO COMÉRCIO DE PISOS E TAPETES, CNPJ nº 29.605.776/0001-17

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
19	Tapete Antiderrapante Para Box, dimensões mínimas: 69 x 39cm.	172	42,00	7.224,00
VALOR TOTAL				7.224,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 7.224,00 (sete mil, duzentos e vinte e quatro reais).

6. EMPRESA: PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA, CNPJ nº 00.556.225/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
25	Toalha de Rosto; composição: 100% algodão; gramatura: mínima de 430 gr/m².	900	14,95	13.455,00
VALOR TOTAL				13.455,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 13.455,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

7. EMPRESA: EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 45.579.199/0001-92

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
27	Travessero infantil antissufocante; medidas mínimas 0,32m x 0,3 m x 0,05.	52	57,50	2.990,00
VALOR TOTAL				2.990,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais).

8. EMPRESA: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ nº 40.223.106/0001-79

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
31	Guardanapos (pano de prato).	400	6,50	2.600,00
VALOR TOTAL				2.600,00

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).
Belém, 23 de novembro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA
Presidente da Fundação Papa João XXIII

FUNDAÇÃO ESCOLA BOSQUE - FUNBOSQUE

**DIVULGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO
MEMORANDO SETOR DE TRANSPORTES Nº 053/2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAPACETE PARA MOTOCICLISTA.**

A Fundação Escola Bosque – FUNBOSQUE/PMB manifesta interesse em obter propostas por dispensa de licitação, com base nas regras exaradas na Lei de Licitações e Contratos Administrativos Nº 8.666/93, art. 24, II, conforme especificação do objeto abaixo relacionado:

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE
01	CAPACETE PARA MOTOCICLISTA COM QUEIXEIRA ESCAMOTEÁVEL, cinta jugular com feixe de engate rápido, injetado em ABS de alto impacto, viseira em policarbonato com 2 mm de espessura, forração interna, tecnologia que facilite a evaporação de umidade, removível, lavável, com material antialérgico e antibacteriano, proporcionando mais higiene e conforto. Deverá possuir viseira simples transparente, sendo acionada através de botão na lateral e na externa deverá possuir aproximadamente 2,8 mm de espessura injetada em policarbonato hidratado com tratamento anti-risco. Capacete fabricado em ABS, com revestimento de proteção em EPS, conta ainda com no mínimo com 2 pontos de entrada de ar. Capacete na cor preto. O casco deverá possuir verniz anti UV para evitar o desbotamento do capacete. O capacete deverá possuir garantia fornecida pelo fabricante contra defeitos de fabricação, com uma garantia mínima de 12 (doze) meses. Produto aprovado pelo INMETRO, com selo certificado NBR 7471 ou mais atualizado se houver.	Unid	06

A PROPOSTA DEVERÁ SER APRESENTADA COM AS SEGUINTE IN-
FORMAÇÕES E DOCUMENTOS:

01 IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA CONTENDO:

- CNPJ;
- ENDEREÇO;
- E-MAIL; E
- TELEFONE

02 DADOS BANCÁRIOS:

- BANCO;
- AGÊNCIA; E
- CONTA CORRENTE.

03 VALIDADE DA PROPOSTA:

- NO MÍNIMO 30 DIAS, OU SEJA, PODENDO TER UM PRAZO DE VALIDADE MAIOR.

04 ASSINATURA E VALOR:

- A PROPOSTA DEVERÁ SER ASSINADA E CONTER O VALOR UNITÁRIO DO OBJETO(S).

05 CERTIDÕES DE REGULARIDADE:

- CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS;
- CARTÃO CNPJ;
- QUADRO DE SÓCIO E ADMNISTRADORES;
- CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO ESTADUAL;
- CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAL;
- CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS DA UNIÃO; E
- CERTIFICADO DE REGULARIDADE DE FGTS.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS PARA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA:

Esclarecimentos poderão ser solicitados por meio do endereço eletrônico: compras.funbosque@cibesa.com.br

A Divulgação da Dispensa está disponível no site da Fundação Escola Bosque: <http://www.belem.pa.gov.br/funbosque> e no Diário Oficial do Município – DOM.

Os interessados em participar, encaminhar Propostas orçamentárias de acordo com as informações, documentos e especificações acima apresentadas, dentro do prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data desta publicação
Ilha de Caratateua/PA, 25 de novembro de 2022.

ALICKSON SÉRGIO LOPES DE SOUZA
Presidente da Funbosque

OTÁVIO PEREIRA DE SOUZA JÚNIOR
Setor de Compras
Funbosque

DIVERSOS

A empresa FORMOSA SUPERMERCADO E MAGAZINE LTDA, CNPJ: 63.864.771/0021-90, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA a Licença de Instalação - LI nº 114/2022 para a atividade de POSTO REVENDEDOR DE COMBUSTÍVEIS no Bairro do Guamã.

Cosmos Incorporação Imobiliária Ltda, CNPJ 12.532.690/0001-09, com sede na Av. Paulo Frota, 1500, Bloco 01, sala 312, Val de Cães, Belém PA, CEP 66.640-480, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém/PA, a Licença de Instalação (L.I) nº 115/2022, para construção do Condomínio Saturno, localizado na Rua Canal São Raimundo - Margem direita, nº 550, Lote 06, bairro Manguirão (Proc. 2868/2021).

Freire Mello Ltda. CNPJ 04.916.201/0001-94, com sede na Av. Paulo Frota, nº 1500- Ed. Cristal Corporate – sala 701- B01, bairro Val de Cans, Belém PA, CEP 66.617-640, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Belém/PA - SEMMA, a Licença Ambiental de Instalação (L.I) nº 11/2022; com as condicionantes retificadas, para construção do Ed. Ilha de Torcello, localizado na Avenida Baccarat, nº 260, Cond. Cidade Cristal, bairro Val de Cans em Belém/PA. (Processo nº 2550/2021).

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2022

Às 14:48 horas do dia 23 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA** a adjudicação, referente ao Processo nº 6687/2021-FUNPAPA, **Pregão Eletrônico SRP nº 92/2022** cujo objeto é a **“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO”**, para atender as necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:

1. EMPRESA: TOP HOUSE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI, CNPJ nº 37.652.650/0001-21

Item 01 – CAPA PARA COLCHÃO SOLTEIRO, pelo valor unitário de R\$ 69,00 e valor total de R\$ 29.394,00.

Item 02 – CAPA PARA TRAVESSEIRO, pelo valor unitário de R\$ 13,00 e valor total de R\$ 6.500,00.

Item 30 – TRAVESSEIRO, pelo valor unitário de R\$ 28,95 e valor total de R\$ 11.001,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 46.895,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

2. EMPRESA: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ nº 15.564.580/0001-17

Item 03 – CORTINAS PARA QUARTO INFANTIL, pelo valor unitário de R\$ 109,90 e valor total de R\$ 3.297,00.

Item 04 – CORTINAS PARA QUARTO/SALA, pelo valor unitário de R\$ 449,44 e valor total de R\$ 35.955,20.

Item 06 – FRONHA 100% ALGODÃO, pelo valor unitário de R\$ 601,98 e valor total de R\$ 30.099,00.

Item 08 – LENÇOL SOLTEIRO AVULSO, 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, pelo valor unitário de R\$ 24,90 e valor total de R\$ 30.627,00.

Item 09 – LENÇOL SOLTEIRO AVULSO, 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, pelo valor unitário de R\$ 29,50 e valor total de R\$ 36.285,00.

Item 10 – COLCHA PARA BERÇO, pelo valor unitário de R\$ 21,90 e valor total de R\$ 1.095,00.

Item 11 – JOGO DE BERÇO, pelo valor unitário de R\$ 32,00 e valor total de R\$ 7.680,00.

Item 13 – REDE DE DORMIR, 100% ALGODÃO, SOLTEIRO, pelo valor unitário de R\$ 97,00 e valor total de R\$ 58.976,00.

Item 14 – REDE DE DORMIR, 100% ALGODÃO, pelo valor unitário de R\$ 97,00 e valor total de R\$ 5.044,00.

Item 15 – ROUPÃO INFANTO JUVENIL, NO TAMANHO PP, pelo valor unitário de R\$ 83,00 e valor total de R\$ 3.818,00.

Item 16 – ROUPÃO INFANTO JUVENIL, NO TAMANHO P, pelo valor unitário de R\$ 93,00 e valor total de R\$ 8.370,00.

Item 17 – ROUPÃO INFANTO JUVENIL, NO TAMANHO M, pelo valor unitário de R\$ 88,00 e valor total de R\$ 24.640,00.

Item 18 – ROUPÃO INFANTO JUVENIL, NO TAMANHO G, pelo valor unitário de R\$ 97,00 e valor total de R\$ 23.280,00.

Item 20 – TAPETE INFANTIL PARA QUARTO, pelo valor unitário de R\$ 49,00 e valor total de R\$ 4.410,00.

Item 21 – TAPETE PARA ENTRADA, pelo valor unitário de R\$ 59,00 e valor total de R\$ 2.360,00.

Item 22 – TOALHA DE BANHO, pelo valor unitário de R\$ 25,00 e valor total de R\$ 51.875,00.

Item 23 – TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, pelo valor unitário de R\$ 25,00 e valor total de R\$ 10.625,00.

Item 24 – TOALHA DE MESA RETANGULAR, pelo valor unitário de R\$ 22,50 e valor total de R\$ 1.890,00.

Item 28 – MOSQUITEIRO SOLTEIRO, pelo valor unitário de R\$ 79,50 e valor total de R\$ 7.950,00.

Item 29 – TOALHA INFANTIL, pelo valor unitário de R\$ 19,50 e valor total de R\$ 10.920,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 308.942,00 (trezentos e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais).

3. EMPRESA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 11.235.712/0001-06

Item 05 – ESTEIRA DE POLIPROPILENO, pelo valor unitário de R\$ 61,00 e valor total de R\$ 10.675,00.

Item 07 – JOGO DE BANHEIRO 03 PEÇAS, pelo valor unitário de R\$ 94,00 e valor total de R\$ 16.920,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 27.595,00 (vinte e sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

4. EMPRESA: OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 31.354.105/0001-72

Item 12 – LUGAR AMERICANO, pelo valor unitário de R\$ 21,00 e valor total de R\$ 7.770,00.

Item 26 – COBERTOR/MANTA INFANTIL, pelo valor unitário de R\$ 32,49 e valor total de R\$ 8.772,30.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 16.542,30 (dezesesseis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

5. EMPRESA: R.W.M. CASTRO COMÉRCIO DE PISOS E TAPETES, CNPJ nº 29.605.776/0001-17

Item 19 – TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BOX, pelo valor unitário de R\$ 42,00 e valor total de R\$ 7.224,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 7.224,00 (sete mil, duzentos e vinte e quatro reais).

6. EMPRESA: PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA, CNPJ nº 00.556.225/0001-29

Item 25 – TOALHA DE ROSTO, pelo valor unitário de R\$ 14,95 e valor total de R\$ 13.455,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 13.455,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

7. EMPRESA: EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 45.579.199/0001-92

Item 27 – TRAVESSEIRO INFANTIL ANTISSUFOCANTE, pelo valor unitário de R\$ 57,50 e valor total de R\$ 2.990,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais).

8. EMPRESA: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ nº 40.223.106/0001-79

Item 31 – GUARDANAPOS (PANO DE PRATO), pelo valor unitário de R\$ 6,50 e valor total de R\$ 2.600,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Belém, 23 de novembro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA

Presidente da Fundação Papa João XXIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DE CONTRATO (*)

P.E. - SRP Nº 89/2022. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 18.142.506/0001-09, Empresa: RODRIGO HOLANDA DE AGUIAR COMERCIAL-ME, CNPJ: 22.033.970/0001-26; contrato nº. 22-1121-005, valor total R\$ 55.740,00. Dotação Orçamentária: 2.223; 2.224; 2.226; 2.227; 2.231; 2.235; 2.240; 2.242; 2.244; 2.245; 2.247; 2.248; 2.249; 2.250; 2.310; 2.251; 2.252; 2.303; 2.304; 2.305; 2.306; 2.253; 2.256; 2.257; 2.302. Fonte: 15000000; 16600000; 16650000; 17090000. Classificação Econômica: 3.3.90.30.00 Material de consumo. Vigência: Até 31/12/2022; Objeto: Contratação de empresa para aquisição de kits de cestas básicas www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/Pá, 21/11/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS (*)

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 97/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2022, Ata tem por objeto contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos químicos para o saneamento da cidade de altamira/pa. Contratante: Prefeitura Municipal de Altamira, CNPJ: 05.263.116/0001-37, EMPRESA: ADMF COMERCIO PRODUTOS TRAT. DE AGUA E SERV. EIRELI, CNPJ: 07.845.581/0001-01; valor global de R\$ 321.600,00. Validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura. Informações: poderá ser acessada na íntegra no site oficial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 23/11/2022.

(*) N. da CODOU: Republicados por terem saído no DOU de 25/11/2022, Seção 3, página 232 com incorreção.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRAZO AO PE. SRP 52/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA, CNPJ 05.263.116/0001-37. Contratada: CBAA ASFALTOS LTDA. CNPJ: 05.099.585/0001-62. Contrato 670/2021. Dotação Orçamentária: 1.034; 2.157. Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 Obras e instalações, 3.3.90.30.00 Material de consumo. Fonte: 15000000; 17090000. Objeto prorrogação de prazo, vigência 26/10/2022 até o dia 31/12/2022. fundamentação legal no Art. 57, I, II, III, IV, V da lei 8.666/93 e alterações. www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: 18/10/2022.

RETIFICAÇÃO

Na publicação da Ata: realizada dia 16 de NOVEMBRO de 2022 no jornal Diário Oficial da União, Seção 3, página 271, publicação da Homologação: realizada dia 17 de NOVEMBRO de 2022 no jornal Diário Oficial da União, Seção 3, página 320. Ode se lê: Valor total R\$ 11.546,00. Leia-se: Valor total R\$ 138.024,00. As demais informações contidas no extrato permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-059 SESAU/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-059 SESAU/PMA. ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SESAU/PMA. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM IMPLANTES DENTÁRIOS OSTEOINTEGRADOS E PRÓTESES DENTÁRIAS SOBRE IMPLANTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA E GARANTIR O DESENVOLVIMENTO DE SUAS AÇÕES, CONFORME A CARACTERÍSTICAS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Data da Abertura: 12 DE DEZEMBRO 2022. Hora da abertura: 10h00min (Hora Local). Local da abertura: www.gov.br/compras. Edital e Informações: www.gov.br/compras, www.tcm.pa.gov.br. O EDITAL ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 29/11/2022.

Ananindeua/PA, 25 de novembro de 2022
THAINARA FERNANDA QUEIROZ SILVA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-048

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA RUTHE PASSARINHO, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA. Data da Abertura: 14 DE DEZEMBRO DE 2022. Hora da Abertura: 09:00h (Hora Local). Local da Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316, KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515, Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às 13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar

Ananindeua/PA, 25 de novembro de 2022
MANOEL PALHETA FERNANDES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-PMA

A Prefeitura Municipal de Anapu/PA, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de apoio, torna público que às 09:00 min do dia 08 de dezembro de 2022, realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 009/2022 - PMA, tipo menor preço, por item, com objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa(S) Especializada(S) Para Fornecimento de Pneus, Peças e Prestação de Serviços com Manutenção Preventiva e Corretiva em Veículos Leves e Utilitários da Prefeitura Municipal e todos os Fundos do Município de Anapu/PA, Conforme Anexo I - Termo De Referência. Os interessados poderão obter informações e cópia do edital completo no Portal do TCM - PA <https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/>, na página da Prefeitura Municipal de Anapu, no endereço eletrônico: <https://www.anapu.pa.gov.br/>, bem como poderão ser examinados e adquiridos pelo e-mail: cplanapu@gmail.com, e na sede da Prefeitura Municipal de Anapu, situada na Avenida Getúlio Vargas, 98, Centro - Anapu - Pará - CEP:68.365-000.

Anapu, 25 de novembro de 2022
JADIS RIBEIRO DOS SANTOS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º termo aditivo do Contrato nº 20220154; Processo licitatório nº 007/2022-02FME, Tomada de Preço; Partes: FUNDEB - Fundo Manut. e Desenv. da Educação Básica, inscrito no CNPJ sob o nº 30.550.451/0001-63 e a empresa: Grande Construtora Ltda - Me, inscrito no CNPJ 44.181.309/0001-09; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 24 de Março de 2023, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

ESPÉCIE: 3º termo aditivo do Contrato nº 20210010; Processo licitatório nº 002/2021-05PMA, Inexigibilidade, Partes: Prefeitura Municipal de Anapu, inscrito no CNPJ sob o nº 01.613.194/0001-63 e a empresa: J.S Mendes Comercio e Serviços Ltda - Me, inscrito no CNPJ 35.124.075/0001-69; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 25 de Outubro de 2023, nos termos do art. 57, § 1º, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 032/2022. Contratada: O M do Rosario Comercio de Combustíveis. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contrato Nº 20229804. Objeto: Alteração contratual (Supressão de 26,02%). Valor de R\$ 202.686,75 passando o contrato original ter o valor total R\$ 149.940,00. Assinatura: 25/11/2022.

Origem: Pregão Eletrônico nº 016/2022. Contratada: Auto Posto Braganca Comercio de Derivados de Petroleo Ltda. Contratante: Prefeitura Municipal. Contrato nº 20223028. Objeto: Alteração contratual (reajuste de valor de 17%). Valor de R\$ 2.196.200,00, passando o contrato original ter o valor total R\$ 2.479.750,00. Assinatura: 23/11/2022.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, especialmente pela Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação Permanente, resolve: HOMOLOGAR e ADJUDICAR a Tomada de Preços nº 021/2022. Adjudicação: 22/11/2022 e Homologação: 25/11/2022. Objeto: Recuperação de 6,25 km de estrada vicinal, Trevinho/Nova Olinda/Arrozal - inicial 1º 10' 31.13"S 46'78.4" W e final 1º 06' 28.45"S 46º27'15.84" W. Vencedora: G. C. N. Construtora Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 06.789.584/0001-02. Valor Global: R\$ 614.775,26.

Augusto Corrêa/PA, 25 de novembro de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2022/PMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças e prestação de serviços para manutenção de ônibus, destinado a atender a necessidades da frota da prefeitura municipal de Aurora do Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de lances no dia 09/12/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará disponível nos sites: <https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php> e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação.

Aurora do Pará/PA, 25 de novembro de 2022
ANTONIA TASSILA FARIAS DE ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: processo administrativo nº 395/2022/processo licitatório tomada de preços nº 2003/2022. Contrato nº 1387/2022. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: T da C Soares Eireli, Cnpj: 31.057.234/0001-07. Objeto: execução da seguinte obra: construção da UBS da Vila de São Francisco, localizada na Rua Frederico Vasconcelos, no município de Barcarena. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: nove meses consecutivos. Valor total: R\$ 1.239.510,46. Dotação orçamentária/fontes de recursos: 10; 1015; 10 301 0051 1.097; 4.4.90.51.00; 4.4.90.51.99; fontes: 15013110 e 15001002. Data de assinatura: 23/11/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SÉGEP

AVISO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022 - SEMEC

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Belém, em cumprimento ao disposto no art. 109 § 3º da Lei 8.666/93, torna pública a interposição de recurso pela Licitante: OKA CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI contra o julgamento proferido na fase de julgamento da habilitação na TOMADA DE PREÇOS nº 02/2022-SEMEC, visando a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL MALVINAS, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão-de-obra, necessários à execução do serviço, para a SEMEC- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Ficam as demais licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis, apresentarem contrarrazões ao recurso interposto, conforme faculta o § 3º do Art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando os autos dos recursos e do procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados, através do site: <http://www.belem.pa.gov.br/licitacao/licitacao/consulta>

Belém/PA, 25 de novembro de 2022.
SILVIO NAZARENO LEAL COSTA
Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 92/2022

Às 14:48 horas do dia 23 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. ALFREDO CARDOSO COSTA, HOMOLOGA a adjudicação, referente ao Processo nº 6687/2021-FUNPAPA, Pregão Eletrônico SRP nº 92/2022 cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO", para atender as necessidades da FUNPAPA/PMB.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO:
1. EMPRESA: TOP HOUSE COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI, CNPJ nº 37.652.650/0001-21
Item 01 - CAPA PARA COLCHÃO SOLTEIRO, pelo valor unitário de R\$ 69,00 e valor total de R\$ 29.394,00.
Item 02 - CAPA PARA TRAVESSEIRO, pelo valor unitário de R\$ 13,00 e valor total de R\$ 6.500,00.
Item 30 - TRAVESSEIRO, pelo valor unitário de R\$ 28,95 e valor total de R\$ 11.001,00.
TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 46.895,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais).
2. EMPRESA: MYO2 SOLUÇÕES EM SAÚDE INDUSTRIAL EIRELI, CNPJ nº 15.564.580/0001-17
Item 03 - CORTINAS PARA QUARTO INFANTIL, pelo valor unitário de R\$ 109,90 e valor total de R\$ 3.297,00.



Item 04 - CORTINAS PARA QUARTO/SALA, pelo valor unitário de R\$ 449,44 e valor total de R\$ 35.955,20.

Item 06 - FRONHA 100% ALGODÃO, pelo valor unitário de R\$ 601,98 e valor total de R\$ 30.099,00.

Item 08 - LENÇOL SOLTEIRO AVULSO, 100% ALGODÃO, COM ELÁSTICO, pelo valor unitário de R\$ 24,90 e valor total de R\$ 30.627,00.

Item 09 - LENÇOL SOLTEIRO AVULSO, 100% ALGODÃO, SEM ELÁSTICO, pelo valor unitário de R\$ 29,50 e valor total de R\$ 36.285,00.

Item 10 - COLCHA PARA BERÇO, pelo valor unitário de R\$ 21,90 e valor total de R\$ 1.095,00.

Item 11 - JOGO DE BERÇO, pelo valor unitário de R\$ 32,00 e valor total de R\$ 7.680,00.

Item 13 - REDE DE DORMIR, 100% ALGODÃO, SOLTEIRO, pelo valor unitário de R\$ 97,00 e valor total de R\$ 58.976,00.

Item 14 - REDE DE DORMIR, 100% ALGODÃO, pelo valor unitário de R\$ 97,00 e valor total de R\$ 5.044,00.

Item 15 - ROUPÃO INFANTO JUVENIL, NO TAMANHO PP, pelo valor unitário de R\$ 83,00 e valor total de R\$ 3.818,00.

Item 16 - ROUPÃO INFANTO JUVENIL, NO TAMANHO P, pelo valor unitário de R\$ 93,00 e valor total de R\$ 8.370,00.

Item 17 - ROUPÃO INFANTO JUVENIL, NO TAMANHO M, pelo valor unitário de R\$ 88,00 e valor total de R\$ 24.640,00.

Item 18 - ROUPÃO INFANTO JUVENIL, NO TAMANHO G, pelo valor unitário de R\$ 97,00 e valor total de R\$ 23.280,00.

Item 20 - TAPETE INFANTIL PARA QUARTO, pelo valor unitário de R\$ 49,00 e valor total de R\$ 4.410,00.

Item 21 - TAPETE PARA ENTRADA, pelo valor unitário de R\$ 59,00 e valor total de R\$ 2.360,00.

Item 22 - TOALHA DE BANHO, pelo valor unitário de R\$ 25,00 e valor total de R\$ 51.875,00.

Item 23 - TOALHA DE BANHO, 100% ALGODÃO, pelo valor unitário de R\$ 25,00 e valor total de R\$ 10.625,00.

Item 24 - TOALHA DE MESA RETANGULAR, pelo valor unitário de R\$ 22,50 e valor total de R\$ 1.890,00.

Item 28 - MOSQUITEIRO SOLTEIRO, pelo valor unitário de R\$ 79,50 e valor total de R\$ 7.950,00.

Item 29 - TOALHA INFANTIL, pelo valor unitário de R\$ 19,50 e valor total de R\$ 10.920,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 308.942,00 (trezentos e oito mil, novecentos e quarenta e dois reais).

3. EMPRESA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS LTDA, CNPJ nº 11.235.712/0001-06

Item 05 - ESTEIRA DE POLIPROPILENO, pelo valor unitário de R\$ 61,00 e valor total de R\$ 10.675,00.

Item 07 - JOGO DE BANHEIRO 03 PEÇAS, pelo valor unitário de R\$ 94,00 e valor total de R\$ 16.920,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 27.595,00 (vinte e sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

4. EMPRESA: OMEGA PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ nº 31.354.105/0001-72

Item 12 - LUGAR AMERICANO, pelo valor unitário de R\$ 21,00 e valor total de R\$ 7.770,00.

Item 26 - COBERTOR/MANTA INFANTIL, pelo valor unitário de R\$ 32,49 e valor total de R\$ 8.772,30.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 16.542,30 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e dois reais e trinta centavos).

5. EMPRESA: R.W.M. CASTRO COMÉRCIO DE PISOS E TAPETES, CNPJ nº 29.605.776/0001-17

Item 19 - TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BOX, pelo valor unitário de R\$ 42,00 e valor total de R\$ 7.224,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 7.224,00 (sete mil, duzentos e vinte e quatro reais).

6. EMPRESA: PRORROUPAS CONFECÇÕES LTDA, CNPJ nº 00.556.225/0001-29

Item 25 - TOALHA DE ROSTO, pelo valor unitário de R\$ 14,95 e valor total de R\$ 13.455,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 13.455,00 (treze mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

7. EMPRESA: EXCLUSIVE COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 45.579.199/0001-92

Item 27 - TRAVESSEIRO INFANTIL ANTISSUFOCANTE, pelo valor unitário de R\$ 57,50 e valor total de R\$ 2.990,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.990,00 (dois mil, novecentos e noventa reais).

8. EMPRESA: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ nº 40.223.106/0001-79

Item 31 - GUARDANAPOS (PANO DE PRATO), pelo valor unitário de R\$ 6,50 e valor total de R\$ 2.600,00.

TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais).

Belém, 23 de novembro de 2022.

ALFREDO CARDOSO COSTA

Presidente da Fundação Papa João XXIII

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 138/2022-SEGEP

Processo: 139/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM através do órgão interessado a SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP, por intermédio da Pregoeira designada pelo Decreto Municipal nº 103.993/2022-PMB, de 19 de abril de 2022, torna público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 13/12/2022 às 09h00 (Horário de Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item, "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI" objetivando atender às necessidades dos Órgãos e Entidades da Prefeitura Municipal de Belém de acordo com as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

UASG:925387

LOCAL: A abertura da sessão pública será efetuada no site: www.comprasnet.gov.br

O Edital poderá ser adquirido no site: www.comprasnet.gov.br ou pelo site/portal da Prefeitura Municipal de Belém: www.belem.pa.gov.br/licitacao

Belém/PA, 24 de novembro de 2022

ADRIANA LEAL BRUM PANTOJA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato 276/2022 do Pregão Eletrônico 003/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Belterra/ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO CNPJ Nº 29.578.957/0001-00. CONTRATADO A.NETO DOS SANTOS EPP, inscrita no CNPJ sob nº03.075.858/0001-03, que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, QUE IRÃO COMPOR A MERENDA ESCOLAR EM 2022, REFERENTE AOS PROGRAMAS: PNAE, PNAP, PNAC, PNAI, AEE E EJA COM FORNECIMENTO, CONTINUO E FRACIONADO, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Adita o contrato tendo em vista o 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO 276/2022, nos termos do art. 65 e 57 da Lei 8.666/93. Assim, o contrato que se encerra em 31 de dezembro de 2022 passa a ter sua vigência prorrogada, passando assim, a contar de 31 de dezembro de 2022 a 30 de abril de 2023. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 276/2022, de 25 de agosto de 2022, que não tenham sido modificadas por Termo Aditivo. DATA DA ASSINATURA DO TERMO: 22/11/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022-SEMTEPS

Origem: a SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL, CNPJ: 18.148.649/0001-10 através da Presidente da Comissão de Licitação, portaria 010/2021. Torna público o resultado da CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A REALIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -CRAS, LOCALIZADO NA ESTRADA 04 Nº 2651, BAIRRO CENTRO, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES E DEMAIS ELEMENTOS TÉCNICOS CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO E SEUS ANEXOS, com reabertura da sessão no dia 24/11/2022 as 09:00h, possuindo como vencedora do certame a empresa: J. DA SILVA RIBEIRO LTDA-ME, CNPJ:27.488.489/0001-49 pelo valor de R\$ 253.489,52 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos).

Belterra-PA, 25 de novembro de 2022.
CAMILA SOUSA NOGUEIRA DE MORAES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-087

Registro de preço para futura ou eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços ininterrupto de gases medicinais, via tanques criogênicos e recarga de cilindros (COMODATO), manutenção de tanques criogênicos fixos e fornecimento parcelado de gases medicinais liquefeitos e comprimidos, incluindo os sistemas de abastecimento e armazenamento com manutenção preventiva e corretiva, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Bragança/PA. Data 08/12/2022 as 09:00. Local: Portal de compras Licitanet (<https://licitanet.com.br/>), Edital disponível em: Portal da Licitanet disponível em licitanet.com.br, Mural de licitação do site do TCM/PA, Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bragança.

Bragança/PA, 25 de novembro de 2022
MANOEL PADILHA DO VALE
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-072

A Prefeitura Municipal de Bragança, Torna Público a Revogação do Processo administrativo nº 20212308001, referente ao Processo de Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico nº 9/2021-072, cujo objeto é aquisição de equipamentos diversos do qual é objeto do convênio n 850562/2017, referente a restauração, ampliação do novo uso do palacete Augusto Corrêa, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Municipal de Cultura e Desporto de Bragança; Motivo: por inconveniência e inoportunidade da Administração de rever seus atos e decidiu por revogar o procedimento com base no art. 49 da lei federa 8.666/93.

Bragança/PA, 22 de novembro de 2022
MANOEL PADILHA DO VALE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 14.Pe.002/2022-Semed. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura e eventual aquisição de Material de expediente Para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município. Contratado: L. do O. BritoLda, Cnpj nº 44.217.408/0001-95. Objeto do Termo aditivo e o aumento do Quantitativo do Contrato em Questão, em 25% do total, no Valor Total de R\$ 10.880,00. Ordenador: Ênio de Carvalho.

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 18.Pe.002/2022-Semed. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura e eventual aquisição de Material de expediente Para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município. Contratado: M. Santos Guimarães Eireli, Cnpj nº 23.936.281/0001-94. Objeto do Termo aditivo e o aumento do Quantitativo do Contrato em Questão, em 25% do total, no Valor Total de R\$ 6.582,64. Ordenador: Ênio de Carvalho.

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 22.Pe.002/2022-Semed. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura e eventual aquisição de Material de expediente Para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município. Contratado: R. Lopes Barra, 63.885.768/0001-00. Objeto do Termo aditivo e o aumento do Quantitativo do Contrato em Questão, em 25% do total, no Valor Total de R\$ 61.896,73. Ordenador: Ênio de Carvalho.

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 30.Pe.002/2022-Semed. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura e eventual aquisição de Material de expediente Para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município. Contratado: W. de Melobarra Comércio Varejista, 28.506.180/0001-05. Objeto do Termo aditivo e o aumento do Quantitativo do Contrato em Questão, em 25% do total, no Valor Total de R\$ 64.717,76. Ordenador: Ênio de Carvalho.

ESPÉCIE: 1º Termo aditivo ao Contrato administrativo nº 34.Pe.002/2022-Semed. Objeto do Contrato: Registro de Preços Para Futura e eventual aquisição de Material de expediente Para atender a demanda das diversas Secretarias deste Município. Contratado: W. do S. C. Barra, 05.724.970/0001-53. Objeto do Termo aditivo e o aumento do Quantitativo do Contrato em Questão, em 25% do total, no Valor Total de R\$ 12.197,62. Ordenador: Ênio de Carvalho.

